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nes rolle i forbindelse med lektielæsning for de 
yngste elever, og det vil jo give anledning til, at 
kommunalbestyrelsen tager stilling til de ting. 

Så vidt jeg husker, er det faktisk også sådan, 
at der blev lavet en evaluering for ikke så lang 
tid siden af Danmarks Evalueringsinstitut, som 
påviste, at halvdelen af SFO'erne faktisk under 
en eller anden form tilbyder lektiehjælp. Man 
kan sige, at når den aftale, der nylig er indgået, 
bliver udmøntet, kan man jo godt have en for- 
ventning om, at der er flere SFO'er, der begyn- 
der at give tilbud om lektiehjælp. 

Det er også relevant at nævne, at der jo er 
mange penge til rådighed for den danske folke- 
skole. Når vi sammenligner os med andre lande, 
ligger vi jo helt i top. Det skal vi selvfølgelig 
være stolte af, og så må man også kunne sige, at 
inden for de rammer, der er, er der mulighed for 
at agere. 

Grundlæggende er det altså en diskussion 
om, hvad man kan gøre i selve fagene i folkesko- 
len for at rette op på de her problemstillinger. De 
initiativer, der er taget på området, bakker vi 
selvfølgelig op, og hvis man kan gøre mere, er vi 
selvfølgelig også villige til at diskutere det. Men 
det skal selvfølgelig også være finansieret på en 
ordentlig måde, og det er forslaget her ikke. 

Kl. 12:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er nogle korte bemærkninger, og den første 
er fra fru Pernille Frahm. 

Kl. 12:11 
Pernille Frahm (SF): 
Jeg er glad for, at ordføreren lige fik sagt, at det 
var noget, han slyngede ud, det her med, at der 
ikke foregik noget ordentligt i timerne, og at det 
var der, det hele skulle foregå. 

Skal det forstås sådan, at Dansk Folkeparti 
mener, at det der med lektier skal man helt 
droppe, for alt skal foregå henne på skolen? 

Kl. 12:12 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:12 
Martin Henriksen (DF): 
Nej, det betyder det ikke, det betyder det be- 
stemt ikke. Der har jo været røster på venstreflø- 
jen -  nu vil jeg ikke beskylde SF for det, for jeg 
tror ikke, det var SF, der kom med det -  der har 
talt om, at man skulle afskaffe lektier fuldstæn- 
dig. Der sagde vi i den anledning -  det har vi 
også diskuteret før i salen -  at det syntes vi var 
en ufattelig dårlig idé. Selvfølgelig skal man 
ikke afskaffe lektier. I I 

Men når man taler om, at vi har nogle proble- 
mer med at fastholde unge på ungdomsuddan- 
nelserne og vi har nogle problemer med, at der 
er for mange, der går ud af folkeskolen uden at 
have de nødvendige færdigheder og kundska- 
ber, så er det ikke lektier og lektiehjælp, der skal 
til for at løse det problem -  grundlæggende. Det 
er ikke det, der er løsningen; det kan være en del 
af løsningen, men det er ikke løsningen. Løsnin- 
gen er altså, at man sætter fokus på faglighed i 
fagene. Det er dér, de skal lære noget. 

Kl. 12:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Pernille Frahm for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 12:13 
Pernille Frahm (SF): 
Så vil jeg opfordre ordføreren til lige at studere 
lidt nøjere, hvad det er for nogle børn, der ikke 
klarer sig godt, og hvad det er for nogle børn, 
der klarer sig godt, for det er jo ikke afhængigt 
af, hvilken lærer man har. Det er jo ikke sådan, 
at lærer Olsens børn ikke klarer sig godt; det er 
sådan, at nogle af lærer Olsens børn og nogle af 
lærer Sørensens børn osv. ikke klarer sig godt. 
Og det er meget ofte de børn, der ikke får til- 
strækkelig hjælp hjemmefra, der har de proble- 
mer. 

Så jeg vil opfordre ordføreren til at dykke lidt 
mere ned i substansen, inden han sådan slynger 
ud, at det her i hvert fald ikke er det, det drejer 
sig om. Det er netop en af de ting, det drejer sig 
om. Og det er derfor, det undrer mig, at de sva- 
ges forsvarer står deroppe og siger, at den slags 
ikke er nødvendigt. Det er netop af hensyn til de 
svageste børn i skolen, vi gerne vil sætte det her 
i værk. 

Kl. 12:13 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 12:14 
Martin Henriksen (DF): 
Først vil jeg kvittere for, at SF anerkender, at 
Dansk Folkeparti taler de dårligt stilledes sag 
her i samfundet. Det synes jeg er glædeligt at de 
anerkender. For ganske nylig tror jeg faktisk 
også at SF anerkendte, at Dansk Folkeparti fak- 
tisk er et ungdomsparti, og det kvitterer vi også 
for. Det går i den rigtige retning, og det synes vi 
bestemt er positivt. Så mange tak for det. 

Så vil jeg sige, at min ordførertale jo ikke var 
en tale imod lektiehjælp og sådan set heller ikke 
imod lektiehjælp til dem, der har behov for det. 
Jeg forsøgte bare at sige i min ordførertale, at når 


